
 
 

 
Unione  Europea	

 
 
 
 

 
	

	

																								 										
									
	
	
	

																																												ISTITUTO	COMPRENSIVO		
APRIGLIANO	

Scuola	dell’Infanzia,	Primaria	e	Secondaria	di	I°	Grado	ad	Indirizzo	Musicale	
Via	Calvelli	(protempore	via	Santa	Maria	Frazione	Vico	-	Tel./Fax	0984	421191)	

		C.F.	80007240783	–	C.M.	CSIC81000R	
Mail:	csic81000r@istruzione.it	-	PEC:	csic81000r@pec.istruzione.it	-	Sito:	icaprigliano.gov.it	

Prot.	N.2268	del	18/09/2018	

			All’Albo	dell’Istituzione	scolastica	

Al	personale	docente					

sito	web																																																																																																																													

		IL DIRIGENTE SCOLASTICO	

 

VISTI gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 53/2003; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 59 /2004; 

VISTE  le Indicazioni per il curricolo D.M. 31/7/2007; 

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133 

VISTO Il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 
scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai 
sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 
2-7-2009); 

VISTO L’art. 34 del  D.lgs. n. 150 del 27/10/2009.che ha  modificato l’articolo 5 del 
D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA Legge 13 luglio 2015, n.107 

TENUTI 
PRESENTI 

i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni  definiti nelle sedi 
collegiali; 



VISTA la contrattazione con la quale sono stati stabiliti i criteri di assegnazione dei docenti ai 
plessi svolta con la RSU in data 11.09.2018; 

ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti esclusi 
dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in ingresso; 

CONSIDERATE le risorse dell’organico funzionale  della scuola primaria relative alla lingua straniera –
inglese- e le insegnanti  in possesso dei requisiti per insegnare L2 in qualità di 
specializzate; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica di 
insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2018/19; 

TENUTO 
CONTO 

delle istanze di spostamento tra plessi avanzate da docenti in servizio nell’Istituto già 
prima della data del 01/09/2018; 

TENUTO 
CONTO 

che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 
conduzione delle attività educative  ( con titolarità-didattica ); 

VALUTATE E 
VALORIZZATE 

le competenze professionali di tutti i docenti; 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 
conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo 
protocollo addizionale, reso esecutivo con Legge 25 marzo 1985, n. 121, e delle 
conseguenti intese; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali  e dell’ineludibile senso di non titolarità’ 
a carico di ogni docente e, in special modo la collegialità, la non titolarità, la 
corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe 

CONSIDERATE  nuove valutazioni tese a rendere più efficace l’utilizzo del personale in servizio;  

PRESO ATTO  delle decisioni definite all’interno del  gruppo H di Istituto 

D E C R E T A 

le seguenti assegnazioni  dei docenti ai plessi,  alle classi e sezioni di scuola dell’infanzia e 
primaria per l’anno scolastico 2018-2019: 
	

	

SEDI SCUOLA 
INFANZIA 

 
 

N°TOTALE SEZ. N° SEZIONI A 
TEMPO PIENO 

N°TOTALE ALUNNI 

SEDE C.S..STEFANO 2 2 40 
SEDE PIETRAFITTA 1 1 15 

SEDE CAMARDA 1 1 8 
	

	

	



SCUOLA	PRIMARIA	STATALE	
	
	

	

SEDI N° CLASSI TOTALE  
CLASSI 

 N° TOTALE ALUNNI 
PER CLASSI 

TOTALE 
ALUNNI 
PLESSO 

VICO 
 

 

1^ 
 
1 

2^ 
 
1 

3^ 
 
1 

4^ 
 
1 

5^ 
 
1 

5 1^ 
 

19 

2^ 
 

20 

3^ 
 

12 

4^ 
 

17 
 

5^ 
 

12 

80 

CAMARDA 
 
 

1^ 
 
1 

2^ 
 
1 

3^ 
 
1 

4^ 
 
1 

5^ 
 
1 

1 1^ 
 
2 

2^ 
 
2 

3^ 
 
2 

4^ 
 

5 
 

5^ 
 
5 

16 

PIETRAFIT
TA 

1^ 
 
1 

2^ 
 
1 

3^ 
 
1 

4^ 
 
1 

5^ 
 
1 

3 1^ 
 
3 
 
 
 
 
 

2^ 
 
6 

3^ 
 
10 

 
 
 
 

5^ 
 
10 

29 

	

ASSEGNAZIONE	DOCENTI	–CLASSI	
Anno	scolastico	2018/19	
SCUOLA	DELL’INFANZIA	

PLESSO“C.	S.	STEFANO”	

INSEGNANTE	 	Sezione	A			 Totale	ore	

		Mele	Alessandra	

			Gallo	Adelina	

	Muto	Vittoria	

I	discorsi	e	le	parole		La	conoscenza	del	mondo–	Il	sé	e	l’altro	 25	

	Il	corpo	e	il	movimento		-	Linguaggi,	creatività,	espressione	–	Il	sé	e	l’altro	

Religione			 1,5	

	

INSEGNANTE	 	Sezione		C	 Totale	ore	

	Aquino	A.	Maria	 I	discorsi	e	le	parole		La	conoscenza	del	mondo–	Il	sé	e	l’altro	 25	

Il	corpo	e	il	movimento		-	Linguaggi,	creatività,	espressione	–	Il	sé	e	l’altro	 25	



Caruso	Ass.	Laura	

Muto	Vittoria	

Religione			 1,5	

PLESSO	CAMARDA	

INSEGNANTE	 SEZIONE	A	 Totale	ore	

	Fuoco	Luciana	 Il	corpo	e	il	movimento		Linguaggi,	creatività,	espressione	–	Il	sé	e	l’altro	 25	

	Pascuzzo	Gisella	 I	discorsi	e	le	parole		La	conoscenza	del	mondo–	Il	sé	e	l’altro	 25	

Muto	Vittoria	 Religione	 1,5	

PLESSO	PIETRAFITTA	

INSEGNANTE	 SEZIONE	A	 Totale	ore	

	Muto	Teresa	 Il	corpo	e	il	movimento		Linguaggi,	creatività,	espressione	–	Il	sé	e	l’altro	 25	

	Lucarelli	Maria	 I	discorsi	e	le	parole		La	conoscenza	del	mondo–	Il	sé	e	l’altro	 25	

Muto	Vittoria	 Religione	 1,5	

XXXXXXXXX	 Sostegno	 25	

	

SCUOLA PRIMARIA 
PLESSO VICO 

Docente Classe discipline Ore curri. totale 

SIJINARDI	
RENATA	

Classe	1	
	
	

Italiano		h	7,30	
Matemtica	h.	6	
Geografia	h.2	
Scienze		h.2	
Tecn.					h.1	
Mot.	h.1	
Musica	h.1	

h.20,30	+1,00(classe	
2^Mot.)	+(30	min.	
comp.)	
	

22h	

DE	ROSE	
GIOVANNA	

Classe	2	
	

Italiano		h	7,00	
Matemtica	h.	5	
Scienze		h.2	
Tecn.					h.1	
Arte	h.2	
	

h.19+2,00(cl.1^Storia+1	
h	comp)	
	

22h	

DE	VUONO	
TERESA	

Classe	3	
	
	

Italiano		h	7,00	
Matemtica	h.	5	
Geografia	h.2	
Scienze		h.2	
Arte	h.1	
Mot.	h.1	
Musica	h.1	

h.	19	+3,00	(cl.1^	arte	
h.2+1h.comp.)	
	

22h	



PETRONE	
MARIA	
GRAZIA	

Classe	4	
	

Italiano		h	6,00	
Matemtica	h.	5	
Scienze		h.2	
Tecn.					h.1	
Mot.	h.1	
Arte	h.1,30	

H	17,30+4,30	(2h	Storia	
cl.3^+1h.cl.5^tecn.1,30	
h.	di	comp.)	
	

22h	

AMONO	
LUCIA	
	

Classe	5	 Italiano		h	6,00	
Matemtica	h.	5	
Storia	h.2	
Scienze		h.2	
Mot.	h.1	
Arte	2h.	

H	18	+4,00	(1h.tecn.	
cl.3^+3h.	comp.)	
	

22h	

	
MUTO	
BRUNELLA	

TUTTE	LE	
CLASSI	

Religione	cattolica	 2h	X	CLASSE	
	

10h	

ELIA	MARIA	
COSIMINA	

,2^,4^,5^	
	

	 H	11	
(completa	a	Pietrafitta)	

11h	

STAMATO	
MARIETTA	

TUTTE	LE	
CLASSI		

Inglese	 	 12h	

																											ASSEGNAZIONE	DOCENTI	SOSTEGNO		

N.	 ALUNNI	 Rap.	 DOCENTI	 CLASSI	 PLESSO	

1	 1	 1/1	 GIORDANO	
EGIZIANA	

		4			 VICO	

 

PLESSO PIETRAFITTA 
 

DOCENTI	 CLASSI	 DISCIPLINE	 ORE	FRONTALI	
+MENSA	

ORE	TOTALI	

	

NICOLETTI	
GIUSEPPINA	

	

GALLO	MARIA	

	

	

Classe	1/2/3	

	

	

	

	

Italiano	h.9	
Geografia	h.2	
Arte	h.2	
Musica	h2	
	Storia	h.2	

	

H	17+3+	2	

	

	

H	17+3+2	

	

22h	

	

	

22h	



	

IAZZOLINO	
SONIA	

	

	

Matematica	h.7	
Scienze	h.2	
Geografia	h.2	
Tecnologia	h.2	
Motoria	h.2	
Scienze	(cl.	5)	h.2	
	

H17+3+2	

	

	

	

22h	

SPATAFORA	
MARIA	

	

ELIA	MARIA	
COSIMINA	

	

Classe	5	

	

	

	

	

Italiano	h.9	
Arte	h.2	
Matematica	h.7	
		

Storia	h.2	

Geografia	h.2	

Tecnologia	h.1	

Motoria	h.2	
Musica	h.2	
	
	

H18+2+2	

	

	

	

H9+2	

	

	

22h	

	

	

	

11h	

MUTO	
BRUNELLA	

TUTTE	LE	
CLASSI	

Religione	Cattolica	 2h	X	CLASSE	

	

4h	

STAMATO	
MARIETTA	

TUTTE	LE	
CLASSI		

Inglese	 3h	x	CLASSE	 											6h	

	

	

PLESSO CAMARDA 
DOCENTI	 CLASSI	 DISCIPLINE	 ORE	FRONTALI	

+MENSA	
ORE	TOTALI	

	

ALU’	PIETRO	

	

	

MACCARRONE	
IOLANDA	

	

	

XXXXXX	

	

Classe	
1/2/3/4/5	

	

	

	

Italiano		

Arte	

Storia	

Musica	

Matematica	

Scienze	

Geografia	

Tecnologia	

Motoria	

	

H22+2	

	

	

H22+1	

	

H9	

	

	

	

24h	

	

	

									23h	

	

								9h	



	MUTO	
BRUNELLA	

TUTTE	LE	
CLASSI	

Religione	Cattolica	 H2		

	

2h	

STAMATO	
MARIETTA	

TUTTE	LE	
CLASSI		

Inglese	 H3	 3h	

 
ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
  

Italiano, Storia, Ed. Civ, Geografia 
 

DOCENTI CLASSE/CORSO        Catt./  Ore 
MARTINO MARIA A 1^A   

 
9h 

MARTINO MARIA A  1^ D 9h 

DE VUONO SUSANNA 2^A  
 

9h 
 
 

DE VUONO SUSANNA  3^A 9h 

xxxxxxxxxx 2^B  / 3^ B  (pluriclasse) 9 h 

MORRONE GIUSEPPE 1^/2^ C    (pluriclasse) 9h 

MORRONE GIUSEPPE  3^ C 9h 

 
 

Scienze Matematiche 
 

 PAGANO SILVANA Corso A 18h 

 NICOLETTI FRANCA Corso  C /D 18h 

 PETRONILLA MERCURIO  Corso B 6h 

 
Lingua Francese 

 
CARLI Corsi     A / B / C/ D 14 h 

      
Lingua Inglese 

 
 CICCARINO FRANCESCA          Corso A / D / C  18h 
 FEDERICO DOMENICA    2^B / 3^ B  (pluriclasse)  3h 
 

Tecnologia 



 
SALAMONE SERENA CORSI A/ B/ C / D  14 h. 
 
 
 

                      Educazione fisica 
 
GIARDINA MASSIMO CORSI A /B / C / D 14 h. 
 
 

Arte e Immagine 
 
BULLOTTA PIETRO CORSI A / B/ C / D 14 h. 
 

Educazione Musicale 
 
DE PAOLI ANTONIO CORSI A / B/ C/ D 14h. 
 
 

RELIGIONE 
 
GIORGI ANNA Corsi A / B / D/  

 
5h 

 IRIDE MARIA SANTINA Corso  C 2h 
 

APPROFONDIMENTO 
 
POLITANO    GABRIELLA 1^A/2^A/3^A/1^D/1^-

2^C/3^C 
                        6h 

 
 

ASSEGNAZIONE	DOCENTI	SOSTEGNO	
	

N.	 ALUNNI	 Rap.	 DOCENTI	 CLASSI	 PLESSO	

1	 1	 1/1	 REDA	SIMONA	 		I^	A	 GRUPA	

1	 1	 1/1	 GAGLIANESE	
TIZIANA	

III^B	 CAMARD	

1	 1	 1/1	 TANCREDI	
LOREDANA	

II^C	 PIETRAFITTA	

1	 1	 1/1	 BISCEGLIAMARIA		 III^	C	 PIETRAFITTA	

 
Il DIRIGENTE SCOLASTI 

Immacolata Cairo 

																																																																																																																																																																																	Firma	autografa	sostituita	a	mstampa	ex	art.3,	c.	2						
D.Lgs	n.	39/93	



 
 

  

	


